
- 2 - 
 

Číslo smlouvy objednatele: 6/2008/KPÚ     Číslo smlouvy zhotovitele: 106-2114-08 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 

na vypracování návrhu komplexních pozemkových úprav v k. ú. Čeladná uzavřené podle 

§ 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:       

ČR – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 

Pobočka Opava 

Zastoupený: Ing. Zdeněk Šiška, vedoucím pobočky Opava 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zdeněk Šiška 

V technických záležitostech oprávněn jednat  xxx 

Styčná adresa: Krnovská 2861/69, 74601 Opava 

Bankovní spojení:     Česká národní banka 

Číslo účtu:      3723001/0710 

IČ:       01312774 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

2. Zhotovitel: 

AGROPROJEKT PSO s r.o. 

Zastoupený: Ing. Mgr. Zdeňkem Stříteckým, jednatelem 

společnosti 

Adresa: Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno - Lesná 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký  

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx  

Bankovní spojení:     ČSOB a.s. 

Číslo účtu:      372520453/0300 

IČ:       41601483 

DIČ:       CZ41601483 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

2171. 

 

dále jen „zhotovitel“. 

 

 
 

 



- 3 - 
 

Smluvní strany uzavírají tuto 

dohodu o ukončení smlouvy o dílo: 

 

Čl. I. 

1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 16. 6. 2008 smlouvu o dílo č. 6/2008/KPÚ (číslo smlouvy 

objednatele) ve znění dodatků č. 1 až 11, jejímž předmětem je provést dílo - návrh komplexních 

pozemkových úprav v k. ú. Čeladná (dále jen „KoPÚ“) včetně nezbytných geodetických prací 

v kódu 3 určené pro obnovu katastru nemovitostí ve vyhlášce č. 26/2007 Sb. jako podkladu 

pro rozhodnutí pozemkového úřadu o schválení návrhu pozemkových úprav, pro obnovu 

katastrálního operátu a jako nezbytný podklad pro územní plánování. 

 

1.2. Důvodem pro ukončení předmětné smlouvy o dílo je časově a technicky náročné zapsání výsledků 

pozemkových úprav do katastru nemovitostí, kdy finální řešení této komplikované problematiky, 

zejména pak v oblasti potřebných softwarových úprav programu pro generování listinných podkladů 

předkládaných k zápisu do KN, překračuje rámec sjednané smlouvy o dílo s podstatným navýšením 

nákladů potřebných pro řádné provedení díla. V průběh provádění díla tak nastala skutečnost kterou 

v době podání nabídky na veřejnou zakázku, resp. uzavření smlouvy o dílo, nebylo možné 

předjímat. 

 

Čl. II. 

2.1. Zhotovitel do dnešního dne v rámci plnění předmětu smlouvy o dílo provedl všechny hlavní a dílčí 

fakturační celky, vyjma ucelené části č. 2 – Návrhové práce, hlavního fakturačního celku – FC 2c -

Aktualizace podkladů pro vydání rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv a ucelené 

části č. 3 – Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo.  

 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že práce na části díla, které nebyly ke dni podpisu této dohody ze strany 

zhotovitele provedeny – ucelená část č. 2 – Návrhové práce, hlavního fakturačního celku – FC 2c -

Aktualizace podkladů pro vydání rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv a ucelená 

část č. 3 – Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo, nebudou již ze strany 

zhotovitele provedeny.  

 

2.3. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že objednatel řádně a včas zaplatil cenu díla za doposud 

provedené a vyfakturované části díla dle předmětu smlouvy o dílo, a že z tohoto titulu vůči sobě 

nemají smluvní strany žádné vzájemné nároky. Za provedení díla byla dle skutečně zpracovaných 

měrných jednotek vyfakturována částka celkem 17 535 343,00 Kč vč. DPH.  

 

2.4. Objednatel a zhotovitel se tímto dohodli na ukončení výše uvedené smlouvy o dílo ve znění dodatků 

č. 1 až 11, a to ke dni podpisu dohody smluvními stranami. 

 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají ke dni podpisu této dohody žádné nevypořádané 

nároky, ani jiné pohledávky či závazky ze smlouvy o dílo č. 6/2008/KPÚ ze dne  

16.6.2008 ve znění dodatků, což podpisem této dohody stvrzují.  

 

Čl. II. 

3.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou výslovně neupravené se řídí zákonem 

č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato dohoda bude zveřejněna na základě 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma 

informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních 

zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.  

 



- 4 - 
 

3.3. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

3.4. Smluvní strany dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek, že tato dohoda je projevem jejich shodné společné vůle a že si 

tuto dohodu přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Na důkaz shody ve formě i obsahu této dohody 

připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

V Opavě dne: 12. 07. 2024     V Brně dne: 12. 07. 2024 

 

 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

Ing. Zdeněk Šiška      Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký 

vedoucí pobočky Opava     jednatel

 

 


